[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Иваново

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                                          №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом  8 статьи 13, частями 7 и 9  статьи  22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в  Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 49 Устава города Иванова,  Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
             1.1. Перечень услуг по  присоединению объектов  дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Иваново  согласно приложению №1;
	          1.2. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса                                  к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Иваново на 2020 год  согласно  приложению №2;
             1.3. Типовую форму договора на оказание услуг по  присоединению объекта  дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения городского округа Иваново, согласно приложению №3.
2.  Установить, что стоимость услуг по  присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам, на последующие годы ежегодно индексируется путем применения к стоимости услуг, оказываемых по договору по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, утвержденной на предыдущий год, индекса потребительских цен, определяемого в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации, одобренным Правительством Российской Федерации.
3. Установить, что средства, полученные в виде платежей за услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, подлежат зачислению бюджет города Иванова и направляются на формирование муниципального дорожного фонда города Иванова.
4.  Установить, что при присоединении нескольких объектов дорожного сервиса или различных видов объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, плата за оказание услуг по присоединению взимается за каждый присоединяемый объект или вид дорожного сервиса отдельно.
5. Уполномочить управление благоустройства Администрации города Иванова   на оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Иваново.
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.	Опубликовать постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова.

 Глава города Иванова	 			                                    В.Н. Шарыпов

image1.wmf